Республика Крым

Белогорский районный совет

38-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

10 июня  2016 года                                                                     №  464

О внесении изменений в решение 10-й сессии

Белогорского районного совета Республики Крым

1-го созыва от 29.12.2014 года №106 «О нормативах

штатной численности муниципальных казённых

учреждений сферы образования Белогорского района»

      В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 15.05.2013 года №205 «О внесении изменений в

квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и

других служащих, утвержденный Постановлением Министерства труда и

социального развития Российской Федерации от 21 августа 1998 года № 37»,

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 17.05.2012 года № 559н «Об утверждении единого

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей

руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны

труда»,  номенклатурой должностей педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденной

Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 августа 2013 года

№ 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей

руководителей образовательных организаций», Единого квалификационного

справочника должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761н раздела

«Квалификационные характеристики должностей работников образования», с

целью приведения в соответствие наименование должностей в муниципальных

казенных образовательных учреждениях Белогорского района Республики

Крым,

  Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 10-й сессии Белогорского районного совета 1-го

созыва от 29.12.2014 года № 106 «О нормативах штатной численности

муниципальных казённых учреждений сферы образования Белогорского

района», заменив в пункте 28 приложения 1 к нему слова «инженер по охране

труда»  словами «специалист по охране труда», в пункте 7 приложения 2 к нему

слова «инженер по охране труда»  словами «специалист по охране труда», в

пункте 4 приложения 1 к нему слова «педагог социальный» словами

«социальный педагог».

2. Руководителям муниципальных казенных образовательных учреждений

Белогорского района Республики Крым внести изменения в штатное расписание

в части наименования должностей с учетом внесенных изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит

размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский

район государственной информационной системы Республики Крым «Портал

правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты.

Председатель

районного совета        С.К. Махонин